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NAŠIM ODBĚRATELŮM t

Pil prohlídce naších knéh ihle-dal- i

jsme že celá řada našich od-

běratelů vzdor tomu Že lUt je
úžasně levný dluhuje často za né-

kolík roků My máme také Četné

závazky a veliká vydání Platit!

Prof Boh filmek v Lincoln Neb

1'ronajme m Aufií hotel n též
se vyprodá eelé jeho zařízení ná-

sledkem toho že bývalá majitel-
ka která % dobrým úspěchem ho

1'roíeaor U fiímck minulou robotu

tel řídila zemřela Jest to dobrápřednášel v Klubu Korncnký v

Lincoln Neb Klub na večer ten
příležitost pro Čecha ' Hotel jw

připraven mfi jínUmý jiroKfimt
ran profeHor mluvil m tnemaí rse

též pří přílžítostí prodá Příhia
te se v banku 11 p Kmíla Kobly
Pan Pivoňka ze Houth Omahy

musíme hned a hotovi List sna-

žíme se den ze dne zdokonalitl ale

snahy naše zůstávají nedoceněny
Žádáme ty kteří za list dluhují
aby neotáleli déle a dlužné obnosy
zapravilí

doltck íin tfl ííík ho éskčbo
vzdřlóní m#íť krajany fteň p

Dobře padnou Dobře se nesou

Dobře vyhlížojí

BRANDEISOVY

obleky pro muže

nás navStívil ve středu minulého
profesorova byla velíce zajímavou

týdne aby zle nakoupil nékolík
n poučnou Mezi jiným poukazu
val hlavní iiíi to že naše české

polky při uspořádání zábav ie

béřou v úvahu morální uspéeh ný
hrf lna jí hlavné na zřeteli pro
upřch hmotný I)áb poukazova

železničních nákladů sena pro
svňj rozsáhlý obchod Jelikož

zdejší senaří mélí už své zásoby
rozprodány nebylo mu možno

Žádné seno koupit Podmíní
si musí pan Pivoňka pospíšit
Všecko má svňj éas jako ta kvé-lín- a

pivoňka Bylo nám potěše-
ním seznámit se s p Pivoňkou už
z té příéíny že jsem dobře znal

Dr P H Kucora
takt lékař a raoboiíc

ve Verdígre Neb

fmminkf Uleoo r 6ř4ovíj#

Jest hotov posloužili krajanů
f kaldé dobé a do okolí jede nr

na to že fotiť zrovna tak nutno j
poskytnout! vyššího vzdéiání ja
ko muži to proto že matka vy
íhovává détí i Jim první základy

savolání 30tfvzdělání davft Kíieénč poukazu
jeho otce Antona a strýce Franka

val na výhody znalosti češtiny v

této nnsí noví' vlastí Kladl doraz

XJimivíU #5 1111 Unkilém blclii9
Ulwý hoiipfLo 11 OniiidclHO z 11

$1000 $1250 a
$1500

a Václava

Nás pan Kovář od té doby co
na to že jenom v toni případě bu

deme m mocí nééebo doprfteova
má spravený "engíne" má práce
plné ruce Jak jsme slyWí kaž

Or JosFr Lauwel

WAHOO NEB

túí M a ranhojič

fí buď-med- í mít) vzdělání A
dý jest s jeho prací spokojen

ínom ví' znamení vficobecné vzdé
V úterý min týdne navžlívíl

Jíyjohlí budeme mocí zde udržet!
nás známý trojlístek z Abíe totiž

jiali řinkou národnost i'ři této
Úřadovna v šafránkové lílocku!pp třii-Ji-l jlouoa) h Jelínek kteíi

si vyjeli na lov kachen a hus npříležitostí vybízel omladinu na

utátní universit- - by i všímali Jí
nad holírnou

Telefon 07

wolouží v každé dobS 45tí
při tom střejílí co se jím dalo

tertury Ink aby v budoucností
Oznámení úmrtí a díkuvzdání !Zastřelili též nékolík kaprů o ne-

zapomnělí s jedním který vážilbyl někdo schopen překládali pí

uy našich českých velikánu do trn- -

Vraní ('chH "vjržlnka")" liber nn Hotraba Jelikož nám
Klicíny Nejen že tím prokážou

trojlístek nakazoval abychom si
dobry" skutek ale též limotný pro vyrábí jedině

ěeaký doutníkářna něj vzpomněli až si budeme na
snech í nemine Večírku tomu

milém kapru pochutnávat tož sku-foé-
ně

jsme si vzpomněli kdybypřítomni byl i p Vác líurcs ří-

dit:! mh u závodu který til pro
IImluvil nékolík xlov o nutností

tak byl jcSlé jeden a jednou tak

velký A jak pánové ta stude 122 Sev 20 ul South Omaha
MaoufaRturcr oíná lázeň 1 Nebylo to nebezpeéné ? 1 ivzdéláií a dále o HtolleJ Českého

Jazyka a prospéebu který z toho
Vědomost se dává těm kteří

vyplyne l'rfibřh sehuze te byl dli iby sí přáli dátí dobytek do past
stojný a úéastníeí odcházeli velíee

vy by se přihlásili u J J Bárty
uspokojeni l'an profesor navití

poítft v liinwood

l'ž v sobotu dn ( dubna od
vil své staré známé v Jincoln

Neb mezí nimi i též senátora

Svtii(rti$in ÍHi-- sklízeni uu tniuj(7mt v$in jřétiílňm a yiióniýn
'o knliu tMik-hi- ) jolíťmf nMi sřřirtí vyrvdim hyhi nám nafm njitovaná
iimvMku u auilkii

JVI riríis Hloupo vři
ťm:uk VIkovů klfrŘž skoiiítlft p) hlÁi iwmncl v jioiidíll Uw IS tř
nu ÍU07 hh)Hin iyla v střelu rdm nn Hř Mary' hřbitov v Hjntb
Omuw ZcniiuI4 tmnm-m- i yii 27 úturn JS7I v Hlužilkich kroj ('Muv

Vitími- - nn jovíniiýiií svY- - imjHrilfiUiťfti líky vícm Udof &

jiikeikolív 'fifímiiifin ymwnú 11 yJirimtitk nhk ziíríti m sríslilí

ji'NH íicchť vhl' !íky ffíjoic vl Jitu Vř4nk m vykonňnf obřad A s

m W-fhyUi- h( v dom wiiinf ki i na hřbitov1 Ifjiřtnm díky pwht
jiijoioii í lír'í květin e rodiny Prokopa Knitnlii JcleriovH Jo
Vkkfi HvaAiiiovN JíiroíovH Hynkova Davidovu Frank Vlřkovs Hoř-tmnitv- u

školní dílky trnuly nv Vá-'- upolek hv Ludmily oi'k nv

Anny Tři Jid Hokol Io Jí rro h (ildřb-- Jcli-- lít Hvoboda l)r
J W Novňk V 3 ItHba J Hroby Artlnr Mtx V K %um Mr f'

V VnnU'fk í'ha J Krírkmr t ancří-- jd V Fíxa S K

min h Krurnl Iokí h lvi Vanřk bratří Klouo-v- í

Hvojtík Hv4tk uíítcJky a dílky íkoly Komt-nNk- Kňjar John
a Martin Koral H M lUnukk pí AI ZdenA Magdalena žaloudkova

í Oro m pí Hořinan IMIu nwlif vMř díky jřijine výbor Jři rakví

řícHlaVftjM P Kriímla V Uy ka J Hloupá Ant Formana ) Hru-býb- o

a J Va-hftl- ÍMIe nechť i!iíinnř díky přijmou vAíchni kdoř

pohřbu druhř naAÍ nn auZ-iiiníl-í zojmřna wpolky k nimž zennula

nabila )iklh jednou díky víinf

ADAM SLOUP truchlící manžel

Anna Anežka Marie h Václav dílky
Omaha Neb dne 25 března J'Jd7

1

I bývá m velkolepá zábava 11 Bar

Tbš caf 014 Couotrjr Virgloi losok

Dr Edw Chaloupka

Český iaf a ntš
BO OMAHA

Ůháovnuí 21 M ul Tet F273
Úímlní hiulmy 0i U)M úo 12 oJ

:'50 ilo i h ol 7 Ao 8

Mattiaiír'va iíkára: íífi ( u)

Tet 28 th'hí bmjí Od i ň 5:30 0Jp
Ohydlit 21 H ul Tel 3íJ 21

Jírowna a profesora Marboura
tošů v Línwood pří které budou
úěínkovatí chvalné známí bratříproslulého Kcologístu na universitě

v Lincoln Neb l'roř Harboura

navštíví! v záležitostí nálezu sta
Kučerové Kdo se chce pěkné
pobavit a obdržet malované va- -

rého pohřcbi&tč blíže Florence je
jíéko af se nezapomene přihláhol atáří mři určíti Jak ze zpráv sit

Kdo má peníze a chce koupit 40
známo byly tam ialezeny lidské

kostí v zemském útvaru známém

pode jménem Loess Mnozí geo
ikrú pozemku na kterém se pV
tuje každý rok ať je mokro nebo nn mi w tnnTHfv

logové a anthropologové zajímají Ulil UAill Fl ( UUUlllUJimého mnoho sena ať se přiblA- -

ií 11 r Bartoše který vám je
rodá lacino a za dobrých podmí

mi q tento nález He stránky p
ologieké první popía o tomto ná

lezu vyW od prof IJarboura kte

rý wiažil se uréití stáří téchto lid
nek Louka nalézá se asi 2 a při!

ských pozftstatkfí He stránky an- -
míle západně od Línwood Hlaste
se brzy jinak to někoho bude
třeba mrzetthropoloKieké o veei té se zraímli

hlavní krajan Ur Iírdlíéka ze

Hmíthsonían Institute Ur War- -

Tážeme se Vás
zdali chcete koupit deforéa Ie?iié pozemky v

Iiebrance Jižní Dakolé neb Texasu í

Ach milené čtenářstvo P ' to

jsme se polekali min týdne kdyžden z naáí státní university K
u nás byli zloději Musím vám

to vysvětlit jak se ta celá véc

zběhla: V nás u BartoSovie je

éenký lékař
nad Grand Union Tea Storc

24tb U N Btreet

v South Omaha Neb
Úa4n( hoiíojt Od 9 do 12 bod dop

Od 2 do S bod odp
Od 7 do S bod raftr

Telefon v úřadovně a v obydlí H2

J V KAŠPAR
rlttJtaf

Mim ů i mmú
1215-5- 7 již 13 ul Omaha

TEL DOUQLAS 7417

Výborná žeská kuchynč a čisté

postele výborný Metzftv ležák
dobré íeské doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky 1 venkova vyřizují ne

přesné a rychle

abíěka na návštěvě už od ledna
A nase ženské í s babíěkou když
nemají co na práci ětou všelijaké
noviny o které v naší domácnosti
není ihmA odbíráme rouze asi

IvauHctcry Ve dne iéiy Han

určitému výroku dosud nedošlí aé

náhledy byly jíž podány profeso-

ry Barbourem a Wardenem Celá

véc spoéívá nyní v rukou prof B

Aímka a Dra Hrdličky Prof Si-

mek byl požádán aby staré pohře-bifit- é

vyšťtřil a hlavné útvar Loess

který obdržel jméno svého pů-

vodce Loí-sh- h — Jak W! dále do-

vídáme veéírku klubu Komenský
súéastnílo st zuaéné farmrň by-

dlících v okolí Lmwood I'o

programu odebrali se

k manžclňm UrJihovým
kde jim éijrná pí IJrliehová při-

pravila velicí pěkný viéín k Hpo

IfénoNt bavilu m iifiiiKi-n- é ttŽ do

éasnýeh hodin ranních 1'oydéji

prof ňirui-- a p Václav Bureš

odejeli zpřt do Omfthy

a veěer se jím o tom zdá Minulý
týden přinesly chicagské časopisy
zprávy o hromadě loupeží které
se tam udály za bílého dne a nažc
ženské sí veěer pří draní peří po- -

LcvnA pozemky mňx-t- dosud koupit leekds ale dobré

pozemky za prftmřmS levnou cenu — to již dnK nenaleznete
VHiide Máme dosud obmezený výbřr takových dobrýeh po-ernk-

A

v XcbriiHec a v Jížtd l)k(tř ale nechtěli bychom vám

ruíit že za M-- mřsícu nám bude možno tyto pozemky proit
za tuto Nitrnou eenu za kterou je v budoucích 00 dnech budete
mocí od ná koupil 1'nklí vám n tom ledy záleží fy to po-

zemky koupit levnř

MUSÍTE TAK UČINIT NYNÍ

nuděnu konat výlety nn prohlídku leehto pozemku po-

čínaje méhíeem dubneui Máme též pozemky na prodej v

mnohých Málech na nevěru i na jihu proto vám můžeme po
čtivé n avédomitř posloužit jeili unm !opííeie kde byřste si
chtěli pozemek zakoupit Kď by si přál zaměnit farmu za

obchod tub městský majetek nechť nám dopíSe Zprosfřoď
kujcice koupe 1

zručný maj-t- l u kdekiliv 1'iste nám o po
drohnokfi a ochotné vám odpovíme 1'iste éeskv neh flnylieky

THR INTERNATIONAL LAND & INVESTUCNT CO

vídaly jfiká prý je to smělost a

uk dále Když Lvi ihi 11 hodin
hli jsme spát Vsak sotva že jsme
usnuií byli jsme probuzeni volá
ními ♦'Zloději! Zloději!" Vy- -

skoěím z iiostcle popadnu pistol
a spěchám nahoru odkud se vo

ání "zloIéji" stále ožíval Pří- -

spěchám na pňdu celý udýchán
otevru Ijfthiccimi pvnici (neb ona

548--40 Bee Building OMAHA NEB
o byla co tuk naříkala) a ptám

Projev Houslnisti!

Vylfivujtiií tímto ujUlíitl
hluboká nUi noimtrniili milrué

druř' ví (mrI

ANNÉ JELÍNKOVÉ

V AbU Neb

nd biitr!nnu Hlřátmi Jel ji
MiM ú in M í im iuiivin# diirulky
imi)i# iln Jrt hírtot l!'if

Tibor Mnu u:2 Kté

řvkft'b l'tu k Ahmt

Ktlrf VfUf Iivk4 příd
Frutuk Hotiksip t#

ťtií! Nib 81 h n lt"7

kde h Jsou ti zbidéji? Httbi"ka
se probudí a novltlrt! "Ale- - - -1

KrantUku tak se mně ti dáloí C~~ Minoví
V V icKárrtdch a hostincích
V '— Jlij

jak tady tím oknem se em dohý
voli řloíléji Nš Imliiěce s énttri
dl n zlodějích a vlvcky jřt
rádu že jrit to poiMe n Itt byl

MMM Ceroice n ůré tnú r Texas!

LACINU rHOlMvA NA i i LKT SPLÁTKY

ROSENBERG tMMIGRATION C0„entokritte tské rád neb ve ii'--

lt()Si:MIi:U(J TKXASehu ju nt iiipoiuiiěl pistul nalétla
vat fttitrab


